Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  23.06.2021   №  1265-ОД

Великий Новгород

Об обязательном публичном отчете
о результатах независимой оценки
качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры,
охраны здоровья, образования,
социального обслуживания за 2020 год

Рассмотрев представленный Губернатором Новгородской области в

соответствии со статьей 26
3.2

 Федерального закона от 6 октября 1999 года

№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представи-

тельных) и исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации» обязательный публичный отчет о результатах неза-

висимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, кото-

рые расположены на территории Новгородской области (далее - организа-

ции социальной сферы), с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года

(далее - обязательный публичный отчет Губернатора Новгородской области

за 2020 год), Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Обязательный публичный отчет Губернатора Новгородской обла-

сти за 2020 год принять к сведению.

2. Согласиться с предложениями общественных советов по незави-

симой оценке качества условий оказания услуг организациями в сфере куль-

туры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания по устра-

нению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества усло-

вий оказания услуг организациями социальной сферы по итогам 2020 года.

3. Рекомендовать Губернатору Новгородской области:

1) продолжить работу по улучшению доступности объектов социаль-

ной сферы для инвалидов, а также обеспечению комфортности предоставле-

ния им услуг в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального

обслуживания;

ен
№ 1266-пд

consultantplus://offline/ref=8F5629AF38410D182F0CD4014D6C6E64F982AE54C707D54D24453915A2EB8C3547D1018EA1C57FEDDCAD68A1201BF333E07CC3265903B5A5o4s7G
consultantplus://offline/ref=8F5629AF38410D182F0CD4014D6C6E64F982AE54C707D54D24453915A2EB8C3547D1018EA1C57FEDDCAD68A1201BF333E07CC3265903B5A5o4s7G
consultantplus://offline/ref=8F5629AF38410D182F0CD4014D6C6E64F982AE54C707D54D24453915A2EB8C3547D1018EA1C57FEDDCAD68A1201BF333E07CC3265903B5A5o4s7G
consultantplus://offline/ref=8F5629AF38410D182F0CD4014D6C6E64F982AE54C707D54D24453915A2EB8C3547D1018EA1C57FEDDCAD68A1201BF333E07CC3265903B5A5o4s7G

 2

2) принять меры по обеспечению доступности образовательных услуг

и дальнейшему повышению качества услуг для детей c ограниченными воз-

можностями здоровья;

3) принять меры по обеспечению размещения полной и актуальной

информации o деятельности организаций социальной сферы на их офици-

альных сайтах и информационных стендах;

4) принять меры по дальнейшему повышению информационной ак-

тивности населения.

4. Направить настоящее постановление Губернатору Новгородской

области и разместить его на официальном сайте Новгородской областной

Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Новгородской
областной Думы      Е.В.Писарева